ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

23.06.2015                                                                                                       № 27
О внесении изменений в приказ
Финансового отдела

Администрации Константиновского

района от 04.09.2012 № 30

В целях реализации положений статей 242.1 и 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказываю:
           1.Внести в приказ Финансового отдела от 04.09.2012 № 30 «Об организации работы Финансового отдела Администрации Константиновского района по исполнению судебных актов по искам к Константиновскому району о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления Константиновского района или их должностных лиц» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Начальникам секторов обеспечить исполнение настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий Финансовым отделом

Администрации Константиновского района                        А.Г.Пущеленко

Приложение к приказу Финансового отдела Администрации Константиновского района от     23. 06. 2015  № 27
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к приказу Финансового отдела Администрации Константиновского района от 04.09.2012 № 30 «Об организации работы Финансового отдела Администрации Константиновского района по исполнению судебных актов по искам к Константиновскому району о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления Константиновского района или их должностных лиц»
         1. Пункт 5 изложить в редакции:

       «5. Бюджетный сектор в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления в финотдел документов, направленных взыскателем или судом, проверяет их на соответствие требованиям, установленным пунктом 2 статьи 242.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отсутствие оснований для возврата взыскателю документов, поступивших на исполнение, установленных абзацами вторым, третьим и пятым пункта 3 статьи 242.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
        2. Пункт 7 изложить в редакции:
             «7. Не позднее двух рабочих дней со дня получения от сектора юридической службы заключения о соответствии исполнительных документов требованиям законодательства бюджетный сектор формирует заявку на увеличение кассового плана в соответствии с порядком составления и ведения кассового плана бюджета Константиновского района, утвержденным приказом Финансового отдела Администрации Константиновского района. При этом в заявке обязательно к заполнению поле «Назначение платежа» - слова «оплата исполнительного документа №___ от _________по решению суда № ____от ______ в соответствии со статьей 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации», а при необходимости - иная информация.

В случае недостаточности ассигнований, предусмотренных в сводной бюджетной росписи бюджета Константиновского района, бюджетный сектор в течение одного рабочего дня вносит изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии с приказом Финансового отдела Администрации Константиновского района об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Константиновского района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Константиновского района (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Константиновского района).».